
DECRETO N.  9350 Del   29/06/2022

Identificativo Atto n.   3178

PRESIDENZA

Oggetto

CONTRIBUTI ORDINARI PER INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI INTERESSE REGIONALE
AI SENSI DELLA L.R. 12 SETTEMBRE 1986, N. 50 – SESTO PROVVEDIMENTO 2022

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE DELLA FUNZIONE SPECIALISTICA
RELAZIONI INTERNAZIONALI ED ESTERNE 

VISTI: 

• la  l.r.  12  settembre  1986,  n.  50  “Nuove  norme  per  il  patrocinio  della 
Regione a favore di enti, associazioni, iniziative di interesse regionale e 
per  l’adesione  e  la  partecipazione  della  Regione  ad  associazioni, 
fondazioni e comitati”, ed in particolare l’art.8, comma 1, che recita: “La 
Regione  può  concedere  contributi  ad  enti,  istituzioni,  associazioni, 
comitati che promuovono iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, 
che attengano alle finalità della presente legge, che non abbiano fini di 
lucro e non godano di altri contributi regionali”;

• la d.g.r. del 2 luglio 2019, n. XI/1815 “Aggiornamento delle Linee Guida 
approvate con d.g.r. del 17 dicembre 2018, n. XI/1041 per la concessione 
di contributi  per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, anche a 
carattere internazionale – l.r. del 12 settembre 1986, n. 50”;

• il decreto del 28 ottobre 2021, n. 14544 “Approvazione del bando 2022 
per la concessione di contributi  per iniziative e manifestazioni di rilievo 
regionale ai sensi della l.r. 12 settembre 1986, n. 50”; 

• la Legge n. 150 del 7 giugno 2000 “Disciplina delle attività di informazione 
e  di  comunicazione delle  pubbliche amministrazioni”,  che prevede lo 
svolgimento  di  attività  di  informazione  e  comunicazione  finalizzate  a 
“Promuovere l’immagine delle amministrazioni, nonché quella dell’Italia, 
in  Europa e nel  mondo, conferendo conoscenza e visibilità  ad eventi 
d’importanza  locale,  regionale,  nazionale  ed  internazionale”  (art.  1, 
comma 5, lett. F);

• il Piano di Comunicazione e promozione 2022 approvato con d.g.r. del 4 
aprile 2022, n. XI/6231;

• il  Regolamento  n.  1407/2013  della  7^  Commissione  Europea  del  18 
dicembre  2013,  relativo  all’applicazione  degli  articoli  107  e  108  del 
trattato  sul  funzionamento  dell’Unione  Europea  agli  aiuti  di  Stato  de 
minimis  con  particolare  riferimento  agli  articoli  1  (Campo  di 
applicazione),  2  (Definizioni),  3  (Aiuti  de  minimis),  5  (Cumulo)  e  6 
(Controllo);

• il decreto del 18 giugno 2019, n. 8812 avente ad oggetto: “Costituzione 
del nucleo per l’istruttoria e la valutazione delle domande di contributo 
presentate  da  soggetti  pubblici  e  privati  senza  scopo  di  lucro  che 
promuovono iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, ai sensi della 
l.r. 12 settembre 1986, n. 50” e successivo decreto di aggiornamento del 
18 febbraio 2021, n. 2136;

1



RILEVATO  che alla data del 17 giugno 2022, risultano pervenute, per mezzo del 
Sistema Informativo Bandi  online, n.  57 domande il  cui  costo complessivo degli 
eventi ammonta a 2.448.491,00 euro;

VERIFICATI  da  parte  della  U.O.  Relazioni  Internazionali  ed  esterne  i  requisiti  di 
ammissibilità dei soggetti proponenti delle iniziative, pervenute fino al 17 giugno 
2022;

VALUTATO,  dall’analisi  della  documentazione ricevuta,  che le iniziative,  risultate 
ammissibili al contributo, non assumono un rilievo internazionale e non prevedono 
lo svolgimento di un’attività di rilevanza economica;

RILEVATO che ai fini della liquidazione del contributo, la rendicontazione relativa 
all’evento  dovrà pervenire  in  Regione Lombardia  normalmente entro  60  giorni 
dalla  conclusione  dell’evento,  farà  fede  esclusivamente  la  data  di  protocollo 
regionale assegnata dalla piattaforma bandi online; 

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria delle suddette richieste, effettuata dal 
Nucleo di Valutazione che, alla luce dei provvedimenti relativi al lavoro in forma 
agile, in essere anche per le strutture dell’Amministrazione della Giunta Regionale 
Lombarda, ha svolto la propria attività a distanza, garantendo comunque uno 
scambio e una circolarità di osservazioni e segnalazioni che sono state raccolte 
entro il 17 giugno 2022;

PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria è stato redatto sulla base dei parametri di 
valutazione  sopra  richiamati,  un  elenco  dei  progetti  ammissibili  al  contributo 
regionale che attribuisce a ciascun progetto presentato un punteggio:

• richieste regolarmente pervenute n. 57;
• n. 15 richieste ammesse  relative ad iniziative promosse da associazioni 

private, di cui all’Allegato A1 (parte integrante e sostanziale del presente 
atto);

• n. 4 richieste ammesse relative ad iniziative promosse da enti pubblici, di 
cui all’Allegato A2 (parte integrante e sostanziale del presente atto);

• n.  34 richieste  ammesse  ma  non  finanziabili  per  esaurimento  delle 
dotazioni  finanziarie  relative  ad iniziative  promosse  da enti  pubblici  e 
associazioni private, di cui all’Allegato A3 (parte integrante e sostanziale 
del presente atto);

• 4 richieste non ammesse relative ad iniziative promosse da associazioni 
private, di cui all’Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente 
atto), per assenza dei requisiti richiesti dal decreto del 28 ottobre 2021, n. 
14544;

2



PRESO ATTO,  in base a tali verifiche istruttorie, di dover provvedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa di  euro 52.500,00, ruolo n. 67560 da imputarsi  al capitolo 
1.11.104.7723 del bilancio 2022, che presenta la disponibilità necessaria;

PRESO ATTO,  in base a tali verifiche istruttorie, di dover provvedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa di euro 27.500,00, da imputarsi al capitolo 1.11.104.7722 del 
bilancio  2022,  che  presenta  la  disponibilità  necessaria  a  favore  dei  seguenti 
beneficiari:

• 12.500,00  euro  a  favore  del  Comune  di  Cerro  Maggiore,  C.F.  e  P.I. 
01230310151, codice beneficiario n. 10960;

• 7.500,00  euro  a  favore  del  Comune di  Orzinuovi,  C.F.  00850450172  e  P.I. 
00582230983, codice beneficiario n. 10375;

• 5.000,00  euro  a  favore  del  Comune  di  Varese,  C.F.  e  P.I.  00441340122, 
codice beneficiario n. 11539;

• 2.500,00 euro a favore della Comunità Montana del Piambello, C.F. e P.I. 
95067540120, codice beneficiario n. 664094;

RITENUTO  pertanto,  di  approvare  le  risultanze  delle  attività  istruttorie  e  di 
valutazione con la formulazione della graduatoria e procedere all’assegnazione 
dei  contributi  ai  progetti  individuati  nell’elenco formulato  –  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto (allegato A1 e A2) – per l’ammontare indicato a lato 
di ciascuno, per un costo complessivo di euro 80.000,00, da ripartirsi come sopra 
indicato;

DATO ATTO altresì che il presente decreto è adottato nel rispetto del termine per 
la  conclusione  del  procedimento  stabilito  dai  criteri  generali  richiamati  in 
premessa;

VISTI i provvedimenti organizzativi della Giunta Regionale della XI legislatura che 
hanno  determinato  l’assetto  organizzativo  ed  in  particolare  la  d.g.r.  del  27 
settembre  2021,  n.  XI/5301 “XV  provvedimento  organizzativo  2021” che 
individua  la  Dott.ssa  Maria  Luisa  Scalise  quale  Direttore  di  Funzione 
Specialistica  della UO – Relazioni Internazionali ed Esterne alla quale sono state 
assegnate le relative competenze;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto 
2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011, ed in particolare 
del  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  che 
prescrive: 

a)  il  criterio  di  registrazione  delle  operazioni  di  accertamento  e  di 

3



impegno  con  le  quali  vengono  imputate  agli  esercizi  finanziari  le 
entrate  e  le  spese  derivanti  da  obbligazioni  giuridicamente 
perfezionate (attive e passive);

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che devono 
essere  imputati  agli  esercizi  in  cui  il  tesoriere  ha  effettuato 
l’operazione;

RISCONTRATO che  tali  disposizioni  si  esauriscono  nella  definizione  del  principio 
della competenza finanziaria potenziato;

ATTESTATA,  da parte del dirigente che sottoscrive  il presente atto, la perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza 
finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la 
cui esigibilità  è accertata nell’esercizio  finanziario  in  corso,  sulla  base  del 
cronoprogramma agli atti;

VISTA la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 e successive modifiche ed integrazioni, nonché il 
regolamento di contabilità e il bilancio in corso;

VISTI la Legge Regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali 
in  materia di organizzazione e personale” nonché i provvedimenti organizzativi 
della XI legislatura;

VISTA la Legge Regionale 1° febbraio 2012, n. 1 “Riordino normativo in materia di 
procedimento  amministrativo,  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi, 
semplificazione amministrativa, potere sostitutivo e potestà sanzionatoria”;

VERIFICATO che la spesa oggetto del presente atto non rientra nell'ambito 
di applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

DATO ATTO CHE  la tipologia di spesa oggetto del presente atto non prevede il 
CUP;

VISTI gli  articoli  26  e  27  del  decreto  legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  che 
dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei 
dati  attinenti  alla concessione di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e attribuzione di 
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati;

4



per i motivi citati in premessa

DECRETA

1. di  approvare,  per  quanto  indicato  in  premessa,  l’allegato  A1,  A2,  A3  e 
Allegato B (parti  integranti  e  sostanziali  del  presente atto),  contenenti  gli 
elenchi  dei  progetti,  così  come  previsto  dall’art.  8,  comma  1  della  l.r. 
50/1986:

• Allegato  A1  –  relativo  a  15 progetti  ammessi,  presentati  da 
associazioni private con l’assegnazione di contributi per un importo 
complessivo di 52.500,00 euro;

• Allegato  A2  –  relativo  a  4  progetti  ammessi,  presentati  da  enti  
pubblici con l’assegnazione di contributi per un importo complessivo 
di 27.500,00 euro;

• Allegato A3 – relativo a 34 progetti ammessi, ma senza assegnazione 
di contributo per esaurimento delle dotazioni  finanziarie, presentati 
da enti pubblici e associazioni private; 

• Allegato  B  –  relativo  a  4  progetti  non  ammessi  al  contributo  per 
assenza  dei  requisiti  richiesti  dal  decreto  del  28  ottobre  2021,  n. 
14544, presentato da un’associazione privata.

2. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella tabella seguente 
con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati, attestando la relativa 
esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2022

Anno
2023

Anno
2024

COMUNE  DI  CERRO 
MAGGIORE

10960 1.11.104.7722 12.500,00 0,00 0,00

COMUNE DI ORZINUOVI 10375 1.11.104.7722 7.500,00 0,00 0,00

COMUNE DI VARESE 11539 1.11.104.7722 5.000,00 0,00 0,00

COMUNITA'  MONTANA 
DEL PIAMBELLO

664094 1.11.104.7722 2.500,00 0,00 0,00

FESTIVAL DELLA MISSIONE 1010528 1.11.104.7723 10.000,00 0,00 0,00

ASSOCIAZIONE 
"OSPEDALE  DEI  BAMBINI 
MILANO" ONLUS

682011 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

COMITATO  EVENTI 1008908 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

5



SPORTIVI OLTREPÒ

AUS  NIGUARDA  - 
ASSOCIAZIONE  PER 
L'UNITA'  SPINALE  DI 
NIGUARDA

161434 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

FONDAZIONE  SCUOLA 
ARTI  E  MESTIERI  "F. 
BERTAZZONI"

22079 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

UN PONTE DI STORIE 1010829 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

TRE VALLI VARESINE APS 1002532 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

FONDAZIONE 
ALESSANDRO VOLTA

249569 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

AMADEUS ARTE 467204 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

PONTEDILEGNO-
MIRELLACULTURA

1001113 1.11.104.7723 5.000,00 0,00 0,00

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
GENERAZIONE EUROPEA

161715 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

ASSOCIAZIONE  PRO 
LOCO SARNICO

126809 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

RETE CULTURA VIGEVANO 980805 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

A TUTTA VARZI 984805 1.11.104.7723 2.500,00 0,00 0,00

ASSOCIAZIONE MUSICALE 
CULTURALE  LE  ALTRE 
NOTE

858112 1.11.104.7723 7.500,00 0,00 0,00

3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Lombardia (BURL).

  Il Direttore della Funzione Specialistica
                                                                       Relazioni Internazionali ed Esterne

MARIA LUISA  SCALISE

6



Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

7



 Allegato A1 - Ammessi ai contributi 

Legge Regionale 50/86 - Enti Privati n° 15 domande – SESTO PROVVEDIMENTO 2022 

BILANCIO 2022 

 COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEG

GIO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO 

1 1010528 
FESTIVAL DELLA 

MISSIONE 

FESTIVAL DELLA 

MISSIONE - SECONDA 

EDIZIONE - VIVERE 

PER DONO 

MILANO 29/09/2022 02/10/2022 € 295.300,00 100 € 10.000,00 

2 
858112 

 

ASSOCIAZIONE 
MUSICALE LE ALTRE 
NOTE 

LEALTRENOTE 
VALTELLINA FESTIVAL 
2022 

DIVERSI COMUNI 
IN PROVINCIA DI 
SONDRIO 

24/07/2022 04/09/2022 € 125.000,00 90 € 7.500,00 

3 1001113 
PONTEDILEGNO-
MIRELLACULTURA 

UNA MONTAGNA DI 
CULTURA...LA 
CULTURA IN 
MONTAGNA 

PONTE DI LEGNO 
(BS) 

23/07/2022 17/08/2022 € 33.500,00 80 € 5.000,00 

4 682011 

ASSOCIAZIONE 
"OSPEDALE DEI 
BAMBINI MILANO" 
ONLUS 

UN OSPEDALE PER 
AMICO - SPECIALE 
CACCIA AL TESORO 

MILANO 24/09/2022 24/09/2022 € 29.862,00 70 € 2.500,00 

5 1008908 
COMITATO EVENTI 
SPORTIVI OLTREPÒ 

FRECCIA DEI VINI — 
50A EDIZIONE 

STRADELLA E 
DIVERSI COMUNI 
IN PROVINCIA DI 
PAVIA 

07/07/2022 13/07/2022 € 41.750,00 70 € 2.500,00 



6 161434 

AUS NIGUARDA 
ASSOCIAZIONE PER 
L'UNITA' SPINALE DI 
NIGUARDA 

FESTA DELLO SPORT 
PER TUTTI 2022 

MILANO 17/09/2022 17/09/2022 € 7.950,00 70 € 2.500,00 

7 22079 
SCUOLA DI ARTI E 
MESTIERI F. 
BERTAZZONI 

MANTOVAGOLOSA 
TEEN-LAB 

GONZAGA (MN) 03/09/2022 11/09/2022 € 20.000,00 70 € 2.500,00 

8 1010829 UN PONTE DI STORIE 
FESTIVAL LETTERARIO 
"UN PONTE DI 
STORIE", V EDIZIONE 

PONTE IN 
VALTELLINA (SO) 

28/09/2022 02/10/2022 € 20.500,00 70 € 2.500,00 

9 1002532 
TRE VALLI VARESINE 
APS 

TRE VALLI VARESINE - 
UN SECOLO DI 
STORIA DEL CICLISMO 

VARESE 24/09/2022 01/11/2022 € 30.050,00 70 € 2.500,00 

10 249569 
FONDAZIONE 
ALESSANDRO VOLTA 

THE CODE OF THE 
UNIVERSE 

COMO 08/09/2022 30/09/2022 € 31.400,00 70 € 2.500,00 

11 467204 
ASSOCIAZIONE 
AMADEUS ARTE 

LAKECOMO MUSIC 
FESTIVAL 

TREMEZZINA, 
CERNOBBIO, 
SORICO, ALZATE 
BRIANZA E 
MOLTRASIO (CO) 

29/07/2022 25/09/2022 € 35.250,00 70 € 2.500,00 

12 161715 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
GENERAZIONE 
EUROPEA 

ROCK TARGATO 
ITALIA RASSEGNA 
MUSICALE PER 
GIOVANI EMERGENTI 

MILANO 29/07/2022 30/07/2022 € 19.450,00 70 € 2.500,00 

13 126809 PRO LOCO SARNICO 

SARNICO BUSKER 
FESTIVAL... TORNA 
L’ARTE DI STRADA – 
EDIZIONE 2022 

SARNICO (BG) 29/07/2022 31/07/2022 € 52.000,00 70 € 2.500,00 



14 980805 
RETE CULTURA 
VIGEVANO 

FESTIVAL DELLE 
TRASFORMAZIONI 
2022 - VI EDIZIONE 

VIGEVANO (PV) 23/09/2022 02/10/2022 € 28.800,00 70 € 2.500,00 

15 984805 A TUTTA VARZI 
FESTA MEDIEVALE DI 
VARZI 

VARZI (PV) 30/07/2022 31/07/2022 € 19.800,00 70 € 2.500,00 

TOTALE € 52.500,00 

 



Allegato A2 - Ammessi ai contributi  

Legge Regionale 50/86 - Enti Pubblici n° 4 domande - SESTO PROVVEDIMENTO 2022 

 

N° COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEG

GIO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO 

1 10960 
COMUNE DI CERRO 
MAGGIORE 

GIRO D'ITALIA HANDBIKE - 
SPORT IN OUR HANDS 

CERRO 
MAGGIORE 
(MI) 

14/07/2022 17/07/2022 € 65.000,00 102 € 12.500,00 

2 10375 
COMUNE DI 
ORZINUOVI 

MOSTRA "VINCENZO FOPPA - 
LO STENDARDO DI 
ORZINUOVI" 

ORZINUOVI 
(BS) 

24/09/2022 31/12/2022 € 284.800,00 90 € 7.500,00 

3 11539 COMUNE DI VARESE 

CRONOGRAFIA DI ALCUNE 
OPERE DI RENATO GUTTUSO 
DIPINTE A VELATE: L'ARCHIVIO 
DI NINO MARCOBI - CATALOGO 
DELLA MOSTRA 

VARESE 16/08/2022 20/11/2022 € 25.000,00 80 € 5.000,00 

4 664094 
COMUNITA' MONTANA 
DEL PIAMBELLO  

ASPETTANDO TERRA MADRE - 
TERRE ALTE 

ARCISATE 
(VA) 

02/09/2022 04/09/2022 € 17.507,00 70 € 2.500,00 

                                                                                                                                                                                                                                                 TOTALE € 27.500,00 

 

 



Allegato A3 - AMMESSI MA NON FINANZIABILI (per esaurimento risorse finanziarie) 

 Legge Regionale 50/86 – Enti pubblici e Associazioni private n° 34 domande  

 SESTO PROVVEDIMENTO 2022 

 
N° 

SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEG

GIO 

1 
COMUNE DI OLIVA 

GESSI 

FESTA PATRONALE DELLA 

MADONNA DELLA CINTURA 
OLIVA GESSI 22/07/2022 29/07/2022 € 8.800,00 68 

2 FAMILIARMENTE NOI 
ONLUS 

FESTIVAL DELLE EMOZIONI, 
SECONDA EDIZIONE - 2022 

ERBA (CO) 15/09/2022 25/09/2022 € 26.000,00 68 

3 ASSOCIAZIONE PRO 
LOCO GRAVEDONA 

NORTH LAKE COMO FESTIVAL 
- FESTIVAL IN ALTO LAGO DI 
COMO 

GRAVEDONA ED 
UNITI (CO) 

08/08/2022 30/12/2022 € 28.000,00 68 

4 

FONDAZIONE 
MANTOVA CAPITALE 
EUROPEA DELLO 
SPETTACOLO 

BIKE IN X. + GREEN + SAFE + 
SOCIAL 

MANTOVA 15/07/2022 24/07/2022 € 215.000,00 68 

5 COMUNE DI BRACCA FESTA DEL TARTUFO BRACCA (BG) 24/09/2022 25/09/2022 € 2.050,00 68 

6 COMUNE DI OSIO 
SOTTO 

SETTIMANA DI SAN DONATO OSIO SOTTO (BG) 31/07/2022 07/08/2022 € 19.700,00 68 

7 COMUNE DI SIRMIONE SIRMIONE CALLAS 21|23 SIRMIONE (BS) 27/07/2022 06/11/2022 € 346.210,00 68 



8 SSD MI GAMES A R.L. MIGAMES SANTA 2022 
SANTA 
MARGHERITA 
LIGURE (GE) 

21/07/2022 31/07/2022 € 20.000,00 68 

9 PROGETTO ALFA ODV 
STORIA, ARTE E LETTERATURA 
NELLA PROVINCIA DI 
SONDRIO 

SONDRIO E 
DIVERSI COMUNI 
IN PROVINCIA DI 
SONDRIO 

18/08/2022 31/12/2022 € 27.900,00 68 

10 CHOTHIOS OROBICA: STORIA DI POPOLI 
SAN PELLEGRINO 
TERME (BG) 

23/07/2022 24/07/2022 € 7.000,00 68 

11 
ASSOCIAZIONE 
AMAREMANTOVA 
E.T.S. 

MANTOVAINCANTO2022 MANTOVA 17/09/2022 05/11/2022 € 22.000,00 68 

12 
ASSOCIAZIONE IDEM - 
PERCORSI DI 
RELAZIONE 

FESTIVAL DELLA BELLEZZA IN 
LOMBARDIA 

GARDONE RIVIERA 
E SAN FELICE DEL 
BENACO (BS) E 
MANTOVA 

05/08/2022 09/10/2022 € 69.650,00 68 

13 
COMITATO PALIO 
SANTA GIUSTINA CARRI 
BIBLICI FIORATI 

PALIO DI SANTA GIUSTINA. 
52ESIMA EDIZIONE. 
BELLUSCO 

BELLUSCO (MB) 03/09/2022 18/09/2022 € 10.000,00 68 

14 MILANO FILM 
NETWORK 

MILANO INDUSTRY DAYS - 
MID BY MFN 

MILANO 05/09/2022 21/11/2022 € 63.000,00 68 

15 

ASSOCIAZIONE 
GENERALE ITALIANA 
DELLO SPETTACOLO - 
UNIONE REGIONALE 
DELLA LOMBARDIA 

LE VIE DEL CINEMA 2022. I 
FILM DELLA MOSTRA DI 
VENEZIA E DI ALTRI FESTIVAL 
INTERNAZIONALI A MILANO E 
IN LOMBARDIA 

MILANO, 
MANTOVA, 
BERGAMO, 
BRESCIA, VARESE, 
MELZO (MI) 

21/09/2022 28/09/2022 € 128.500,00 68 

16 ASSOCIAZIONE 
MUSICALE PIANOLINK 

MIAMOR MUSIC FESTIVAL 
2022 - (MILANO AMATEURS 
& ORCHESTRA) 

MILANO 16/07/2022 23/07/2022 € 40.000,00 68 



17 
PARCO - PIATTAFORMA 
PER L'ARTE 
CONTEMPORANEA APS 

EDUCATIONAL PROGRAMME: 
ARTE CONTEMPORANEA, 
PARTECIPAZIONE E 
INCLUSIONE SOCIALE 

BERGAMO 11/09/2022 15/12/2022 € 5.000,00 67 

18 LA CASA DEI POPOLI FESTIVAL DELLE GEOGRAFIE VILLASANTA (MB) 15/09/2022 18/09/2022 € 20.000,00 67 

19 FONDAZIONE FRATE 
SOLE 

SUMMER SCHOOL "FORMA E 
RUOLO DEI COMPLESSI 
PARROCCHIALI NELL’EUROPA 
CONTEMPORANEA" 

PAVIA E MILANO 28/08/2022 04/09/2022 € 56.700,00 67 

20 ASSOCIAZIONE 
CHIRONE 

FESTIVAL DELLA SCIENZA 

CIGOLE 
VEROLAVECCHIA, 
OFFLAGA E 
COCCAGLIO (BS) 

01/09/2022 30/09/2022 € 9.752,00 67 

21 
LUDWIG - OFFICINA DI 
LINGUAGGI 
CONTEMPORANEI 

TRAMEDAUTORE 2022 - 
INDAGINE MILANO 

MILANO 05/09/2022 14/09/2022 € 55.000,00 67 

22 TICINUM FESTIVAL APS 
HORTI APERTI - FESTIVAL DEL 
VERDE IN CITTÀ 

PAVIA 15/09/2022 15/10/2022 € 80.750,00 66 

23 COMUNE DI GROMO 
64a EDIZIONE PENNA D'ORO - 
CONCORSO DI POESIA IN 
LINGUA LOMBARDA 

GROMO (BG) 09/07/2022 09/07/2022 € 6.523,90 66 

24 PROVINCIA DI MONZA 
E DELLA BRIANZA 

VILLE APERTE IN BRIANZA MONZA  17/09/2022 02/10/2022 € 73.000,00 66 

25 COMUNE DI AVIATICO CALEIDOSTORICA AVIATICO (BG) 16/08/2022 30/08/2022 € 22.100,00 66 



26 POLITECNICO DI 
MILANO 

FESTIVAL DELL'INGEGNERIA 
2022 

MILANO 09/09/2022 11/09/2022 € 130.000,00 66 

27 2020 PRODUZIONI 
START RESET LIMIT 

MONZA 100 ANNI - IL FILM MILANO 22/09/2022 23/09/2022 € 34.000,00 65 

28 COMUNE DI 
CURTATONE 

ANTICHISSIMA FIERA DELLE 
GRAZIE - 48° INCONTRO 
NAZIONALE DEI MADONNARI 

CURTATONE (MN) 13/08/2022 16/08/2022 € 30.500,00 65 

29 COMUNE DI MISANO 
DI GERA D'ADDA  

MISÀ 'N FÈSTA SAGRA DI SAN 
LORENZO E FESTA DELLE 
ASSOCIAZIONI 

MISANO DI GERA 
D'ADDA (BG) 

06/08/2022 10/08/2022 € 3.246,38 65 

30 
COMUNE DI 
DESENZANO DEL 
GARDA 

AIR SHOW DEL GARDA 2022 - 
ALI SU DESENZANO 

DESENZANO DEL 
GARDA (BS) 

09/09/2022 10/09/2022 € 79.300,00 63 

31 
ANVER ASSOCIAZIONE 
VERNICIATURA 
INDUSTRIALE 

COLOR WEEK: VIAGGIO NEL 
COLORE 

MONZA 20/09/2022 24/09/2022 € 77.000,00 63 

32 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE IL 
MAESTRALE - APS 

CONCORSO DI NARRATIVA 
"L'IMMAGINE PARLA" - XV° 
EDIZIONE 

PALAZZOLO 
SULL'OGLIO (BS) 

31/07/2022 15/10/2022 € 5.350,00 63 

33 IDEEINSCENA APS 

2022 "PAROLE E VITE" - 
RASSEGNA LETTERARIA E 
"NON SPARATE SUL 
POSTINO" - LA NUOVA 
COMMEDIA 

DESIO (MB) 16/08/2022 30/12/2022 € 9.750,00 63 

34 CIRCOLO CULTURALE 
ANCOS BRESCIA 

LIBRIXIA 2022 - FIERA DEL 
LIBRO DI BRESCIA 

BRESCIA 24/09/2022 02/10/2022 € 200.000,00 62 

 



Allegato B – Non ammissibili  

Legge Regionale 50/86 - Enti Privati n° 4 domanda – SESTO PROVVEDIMENTO 2022 

 

N° 
DENOMINAZIONE INIZIATIVA LUOGO INIZIO FINE MOTIVAZIONE 

1 NUOVE IMPRESE CULTURALI C-SIDE 2022 MILANO 29/06/2022 27/07/2022 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 
PREVISTI DAL DECRETO DEL 28 
OTTOBRE 2021, n. 14544.  
La richiesta è pervenuta fuori termine 
 

2 
ASSOCIAZIONE MUSICALE 
SANTA CECILIA BESANA IN 
BRIANZA 

FESTIVAL BANDISTRICO 
INTERNAZIONALE DI 
BESANA BRIANZA 

BESANA IN 
BRIANZA (MB) 

30/06/2022 03/07/2022 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 
PREVISTI DAL DECRETO DEL 28 
OTTOBRE 2021, n. 14544.  
La richiesta è pervenuta fuori termine 
 

3 
UNIONE DEI COMUNI 
CASTELLI MORENICI 

CELEBRAZIONE 163° 
ANNIVERSARIO 
BATTAGLIA SOLFERINO E 
SAN MARTINO 24 
GIUGNO 1859-24 
GIUGNO 2022 

SOLFERINO (MN) 24/06/2022 24/06/2022 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 
PREVISTI DAL DECRETO DEL 28 
OTTOBRE 2021, n. 14544.  
La richiesta è pervenuta fuori termine 

4 VUT 

VUT VALMALENCO 
ULTRA DISTANCE 
TRAIL 

CHIESA IN 
VALMALENCO (SO) 29/07/2022 30/07/2022 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 
PREVISTI DAL DECRETO DEL 28 
OTTOBRE 2021, n. 14544.  
La richiesta è pervenuta fuori termine 

 

 

 


